
Projekt 
 
 

UCHWAŁA 
RADY POWIATU BRZESKIEGO 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie statutu Brzeskiego Centrum Medycznego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej 

Na podstawie art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) w związku z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności lecznizczej (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 799) uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Uchwała ustanawia Statut Brzeskiego Centrum Medycznego Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej. 

§ 2. 1. Brzeskie Centrum Medyczne Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej jest podmiotem 
leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, dla którego podmiotem tworzącym jest Powiat Brzeski. 

2. Podmiot otrzymuje nazwę: „Brzeskie Centrum Medyczne Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej”. Podmiot może posługiwać się nazwą skróconą: „Brzeskie Centrum Medyczne” lub „BCM”. 

§ 3. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) BCM – należy przez to rozumieć Brzeskie Centrum Medyczne Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej; 

2) Statucie – należy przez to rozumieć niniejszy Statut BCM; 

3) Dyrektorze – należy przez to rozumieć Dyrektora BCM; 

4) Radzie Społecznej – należy przez to rozumieć Radę Społeczną BCM. 

§ 4. 1. BCM został wpisany do rejestru stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji 
i publicznych zakładów opieki zdrowotnej Krajowego Rejestru Sądowego przez Sąd Rejonowy w Opolu VIII 
Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000012396, a także do Rejestru Podmiotów 
Wykonujących Działalność Leczniczą pod numerem 000000009440. 

2. BCM posiada osobowość prawną. 

§ 5. Siedziabą BCM jest Brzeg (ul. Mossora 1). 

Rozdział 2. 
Cele i zadania 

§ 6. Celem BCM jest: 

1) udzielanie świadczeń zdrowotnych obejmujących świadczenia szpitalne oraz stacjonarne i całodobowe 
świadczenia zdrowowtne inne niż świadczenia szpitalne, a także ambulatoryjne świadczenia zdrowotne; 

2) promocja zdrowia i realizacja zajęć dydaktycznych i badawczych w powiązaniu z udzielaniem świadczeń 
zdrowotnych i promocją zdrowia, w tym wdrażanie nowych technologii medycznych oraz metod leczenia. 

§ 7. 1. Do zadań BCM należy: 

1) osiągnięcie określonych, wysokich standardów jakości w zakresie prowadzonej działalności, w tym 
działalności leczniczej; 

2) przyczynianie się do podnoszenia kwalifikacji zawodowych pracowników wykonujących zawody medyczne, 
w tym także poprzez współdziałanie z innymi podmiotami w zakresie ich kształcenia; 

3) orzecznictwo lekarskie; 

Id: 8E1D5E03-2C75-4C1A-A7F8-4D2E36E95B10. Projekt Strona 1



4) realizacja określonych zadań związanych ze zdrowiem publicznym oraz obronnością kraju i bezpieczeństwa 
publicznego. 

2. Wykonując zadania, BCM współpracuje z podmiotami leczniczymi, instytucjami medycznymi, 
organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami i fundacjami, jak również z innymi osobami prawnymi, jednostkami 
organizacyjnymi nieposiadającymi osobowości prawnej oraz osobami fizycznymi. 

Rozdział 3. 
Organy 

§ 8. Organami BCM są: 

1) Dyrektor; 

2) Rada Społeczna. 

§ 9. 1. Dyrektor kieruje BCM i reprezentuje BCM na zewnątrz. 

2. Dyrektor podejmuje samodzielnie decyzje dotyczące funkcjonowania BCM i ponosi za 
nie odpowiedzialność. 

3. Przy podejmowaniu decyzji Dyrektor BCM korzysta z opinii właściwych organów i organizacji w trybie 
i na zasadach określonych w Statucie oraz przepisach powszechnie obowiązującego prawa. 

4. Dyrektor wykonuje czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec wszystkich innych pracowników 
BCM, które jest ich pracodawcą w rozumieniu ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1465 oraz z 2024 r. poz. 878 i poz. 1222). 

5. Dyrektor kieruje i reprezentuje BCM przy pomocy: 

1) Zastępcy Dyrektora ds. Medycznych w zakresie działalności leczniczej; 

2) Głównego Księgowego w zakresie działalności ekonomiczno-finansowej; 

3) Naczelnej Pielęgniarki; 

4) ordynatorów i kierowników oddziałów szpitalnych oraz kierowników innych komórek organizacyjnych; 

5) pracowników zajmujących stanowiska samodzielne. 

6. Dyrektora w czasie jego nieobecności zastępuje wyznaczony pełnomocnik, a w sytuacji niewyznaczenia 
takiego pełnomocnika: 

1) jeżeli Dyrektor nie jest lekarzem: w sprawach leczniczych – Zastępca Dyrektora ds. Medycznych, 
w pozostałych sprawach – Główny Księgowy; 

2) jeżeli Dyrektor jest lekarzem i obsadzono funkcję Zastępcy Dyrektora ds. Medycznych: w sprawach 
leczniczych – Zastępca Dyrektora ds. Medycznych, a w pozostałych sprawach – Główny Księgowy; 

3) jeżeli Dyrektor jest lekarzem, ale nie obsadzono funkcji Zastępcy Dyrektora ds. Medycznych: w sprawach 
leczniczych – najstarszy wiekiem ordynator oddziału szpitalnego, a w pozostałych sprawach – Główny 
Księgowy. 

§ 10. 1 Dyrektor wydaje akty wewnętrzne dotyczące funkcjonowania BCM, w tym w formie zarządzeń. 

2. Akty wewnętrzne określone w ust. 1 podlegają ewidencji obejmującej: 

1) oznaczenie aktu, datę wydania oraz tytuł; 

2) numer/rok; 

3) datę wejścia w życie; 

4) imię i nazwisko podpisującego akt. 

§ 11. 1 W BCM działa Rada Społeczna, która jest organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu tworzącego 
oraz organem doradczym Dyrektora. 

2. Kadencja Rady Społecznej trwa 5 lat. 

3. W skład Rady Społecznej wchodzą: 

Id: 8E1D5E03-2C75-4C1A-A7F8-4D2E36E95B10. Projekt Strona 2



1) Przewodniczący Rady Społecznej, którym jest Starosta Powiatu Brzeskiego lub osoba przez niego wyznaczona; 

2) przedstawiciele wybrani przez Radę Powiatu Brzeskiego w liczbie nieprzekraczającej 8 osób; 

3) przedstawiciel Wojewody Opolskiego. 

4. Członek Rady Społecznej może być odwołany przed upływem kadencji w przypadku: 

1) rezygnacji z funkcji; 

2) braku możliwości uczestniczenia w posiedzeniach Rady Społecznej z uwagi na stan zdrowia; 

3) nieusprawiedliwionej nieobecności na dwóch kolejnych posiedzeniach; 

4) prawomocnego skazania za przestępstwo popełnione umyślnie; 

5) negatywnej oceny wykonywania obowiązków członka Rady Społecznej. 

5. Członkostwo w Radzie Społecznej wygasa na skutek śmierci członka Rady Społecznej. 

6. W przypadku odwołania albo wygaśnięcia członkostwa w Radzie Społecznej przed upływem kadencji, 
dokonuje się uzupełnienia składu. 

7. Rada Społeczna działa do dnia powołania nowej Rady Społecznej. 

Rozdział 4. 
Struktura organizacyjna 

§ 12. 1. Strukturę organizacyjną BCM tworzą zakłady lecznicze: 

1) Brzeskie Centrum Medyczne – Lecznictwo Stacjonarne; 

2) Brzeskie Centrum Medyczne – Lecznictwo Ambulatoryjne; 

3) Brzeskie Centrum Medyczne – Diagnostyka Medyczna; 

4) Brzeskie Centrum Medyczne – Lecznictwo Stacjonarne inne niż szpitalne; 

5) Brzeskie Centrum Medyczne – Ratownictwo Medyczne; 

2. Zakłady lecznicze złożone są z komórek działalności leczniczej. 

3. Strukturę organizacyjną BCM tworzą także: 

1) ogólne komórki działalności leczniczej; 

2) jednostki i komórki administracyjne; 

3) samodzielne stanowiska pracy. 

Rozdział 5. 
Gospodarka finansowa 

§ 13. BCM prowadzi gospodarkę finansową w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, 
który pokrywa z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności i reguluje zobowiązania. 

§ 14. Podstawą gospodarki finansowej BCM jest plan finansowy ustalony przez Dyrektora. 

§ 15. BCM może prowadzić wydzieloną działalność gospodarczą inną niż działalność lecznicza w zakresie: 

1) odpłatnego oddawania do korzystania innym podmiotom aktywów trwałych zbędnych na cele działalności 
statutowej; 

2) odpłatnego oddawania do korzystania innym podmiotom rzeczy innych niż aktywa trwałe zbędne na cele 
działalności statutowej; 

3) świadczenia usług sterylizacji; 

4) świadczenia usług w zakresie diagnostyki medycznej; 

5) świadczenia usług konferencyjnych i szkoleniowych. 

Id: 8E1D5E03-2C75-4C1A-A7F8-4D2E36E95B10. Projekt Strona 3



Rozdział 6. 
Przepisy końcowe 

§ 16. Traci moc uchwała Nr XXVII/187/12 Rady Powiatu Brzeskiego z dnia 2 grudnia 2012 r. w sprawie 
statutu Brzeskiego Centrum Medycznego w Brzegu (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2013 r. poz. 25). 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego. 

Id: 8E1D5E03-2C75-4C1A-A7F8-4D2E36E95B10. Projekt Strona 4


	UCHWAŁA NR  RADY POWIATU BRZESKIEGO z dnia 1 stycznia 1 r.
	Rozdział 1 - Przepisy ogólne
	§ 1 w rozdz.1
	§ 2 w rozdz.1
	ust. 2 w rozdz.1 § 2

	§ 3 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 3
	pkt 2 w rozdz.1 § 3
	pkt 3 w rozdz.1 § 3
	pkt 4 w rozdz.1 § 3

	§ 4 w rozdz.1
	ust. 2 w rozdz.1 § 4

	§ 5 w rozdz.1

	Rozdział 2 - Cele i zadania
	§ 6 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 6
	pkt 2 w rozdz.2 § 6

	§ 7 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 7 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.2 § 7 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.2 § 7 ust. 1
	pkt 4 w rozdz.2 § 7 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.2 § 7


	Rozdział 3 - Organy
	§ 8 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 8
	pkt 2 w rozdz.3 § 8

	§ 9 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 9
	ust. 3 w rozdz.3 § 9
	ust. 4 w rozdz.3 § 9
	ust. 5 w rozdz.3 § 9
	pkt 1 w rozdz.3 § 9 ust. 5
	pkt 2 w rozdz.3 § 9 ust. 5
	pkt 3 w rozdz.3 § 9 ust. 5
	pkt 4 w rozdz.3 § 9 ust. 5
	pkt 5 w rozdz.3 § 9 ust. 5

	ust. 6 w rozdz.3 § 9
	pkt 1 w rozdz.3 § 9 ust. 6
	pkt 2 w rozdz.3 § 9 ust. 6
	pkt 3 w rozdz.3 § 9 ust. 6


	§ 10 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 10
	pkt 1 w rozdz.3 § 10 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.3 § 10 ust. 2
	pkt 3 w rozdz.3 § 10 ust. 2
	pkt 4 w rozdz.3 § 10 ust. 2


	§ 11 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 11
	ust. 3 w rozdz.3 § 11
	pkt 1 w rozdz.3 § 11 ust. 3
	pkt 2 w rozdz.3 § 11 ust. 3
	pkt 3 w rozdz.3 § 11 ust. 3

	ust. 4 w rozdz.3 § 11
	pkt 1 w rozdz.3 § 11 ust. 4
	pkt 2 w rozdz.3 § 11 ust. 4
	pkt 3 w rozdz.3 § 11 ust. 4
	pkt 4 w rozdz.3 § 11 ust. 4
	pkt 5 w rozdz.3 § 11 ust. 4

	ust. 5 w rozdz.3 § 11
	ust. 6 w rozdz.3 § 11
	ust. 7 w rozdz.3 § 11


	Rozdział 4 - Struktura organizacyjna
	§ 12 w rozdz.4
	pkt 1 w rozdz.4 § 12 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.4 § 12 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.4 § 12 ust. 1
	pkt 4 w rozdz.4 § 12 ust. 1
	pkt 5 w rozdz.4 § 12 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.4 § 12
	ust. 3 w rozdz.4 § 12
	pkt 1 w rozdz.4 § 12 ust. 3
	pkt 2 w rozdz.4 § 12 ust. 3
	pkt 3 w rozdz.4 § 12 ust. 3



	Rozdział 5 - Gospodarka finansowa
	§ 13 w rozdz.5
	§ 14 w rozdz.5
	§ 15 w rozdz.5
	pkt 1 w rozdz.5 § 15
	pkt 2 w rozdz.5 § 15
	pkt 3 w rozdz.5 § 15
	pkt 4 w rozdz.5 § 15
	pkt 5 w rozdz.5 § 15


	Rozdział 6 - Przepisy końcowe
	§ 16 w rozdz.6
	§ 17 w rozdz.6



